
     ỦY BAN NHÂN DÂN 

     TỈNH NINH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày       tháng 6 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh lý xe ô tô  

của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 06 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản 

công; 

Căn cứ Quyết định số 68/2018/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tài sản công 

của tỉnh Ninh Thuận; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

1887/SNNPTNT-KH ngày 26 tháng 5 năm 2023; ý kiến trình của Giám đốc Sở Tài 

chính tại Tờ trình số 2157/TTr-STC ngày 09 tháng 6 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thanh lý xe ô tô của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường 

nông thôn như sau: 

1. Hiện trạng xe ô tô tải biển kiểm soát: 85E-0043, có đặc điểm sau: 

Hiệu xe: TOYOTA;  Số loại: DYNA. 

Loại xe: Tải bệ thường;  Nước sản xuất: Nhật. 

Năm sản xuất: 1992;   Năm đưa vào sử dụng: 1992. 

Màu sơn: Trắng;    Số chỗ ngồi: 03 chỗ (kể cả lái phụ xe); 

Hàng hóa: 2,5 tấn;      Số máy: I27632I; Số khung: 0005407. 

Giá trị nguyên giá: 181.807.500 đồng; giá trị còn lại trên sổ sách kế toán: 0 

đồng. 



2 

 

2. Lý do thanh lý xe:  

Đã quá thời giạn sử dụng theo quy định của pháp luật về chế độ quản lý, hao 

mòn, khấu hao tài sản cố định, được thanh lý theo quy định tại điểm a, khoản 4, 

Điều 3 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ (31/15 

năm); xe hư hỏng, mục không sử dụng. Trọng lượng bản thân: 1.500 kg sắt.  

Giá trị định giá thanh lý: 1.500kg x 11.000 đồng/kg = 16.500.000 đồng 

(Bằng chữ: Mười sáu triệu, năm trăm ngàn đồng).  

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo Trung tâm Nước 

sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn thanh lý tài sản theo quy định tại Khoản 3, 

Điều 29 và Điều 31, Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính 

phủ; sau khi hoàn thành việc thanh lý tài sản, hạch toán giảm tài sản theo chế độ 

kế toán; Đăng nhập Phần mềm Quản lý tài sản công, cập nhật số liệu giảm tài sản 

theo quy định. 

Số tiền thu được từ thanh lý tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập 

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn được quản lý, sử dụng 

theo quy định tại khoản 2, Điều 55, Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 của Chính phủ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao 

thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế; Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi 

trường nông thôn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

 
Nơi nhận 
- Như điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT.NDT 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Long Biên 
 


		2023-06-20T07:55:41+0700


		2023-06-20T10:12:05+0700


		2023-06-20T10:12:22+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-20T10:13:02+0700




